
POUTNÍCI KAPLICE z.s., 1.Máje 759, 382 41 Kaplice 

IČO 023 59 766 

 

ZPRÁVA  O  ČINNOSTI 

2020 
Výroční zpráva 

 



 

Na úvod 
 

Náš spolek byl založen v roce 2013 jako Občanské sdružení Poutníci Kaplice.  V červnu 2016 

jsme změnili název na POUTNÍCI KAPLICE z.s. V našem konání jsme navázali na činnost 

Pionýrské skupiny Poutníci a toto dále rozvíjíme a postupně rozšiřujeme. 

 

 

Sídlo :  1.Máje 759, 382 41 Kaplice 

IČO : 023 59 766 

 

 

 

Valná hromada 

Jednání Valné hromady proběhlo dne 13.9.2020. 

Bylo zvoleno nové vedení spolku. 

Byla schválena výše členského příspěvku na rok 2021 a plán akcí 2021. 

 

 

Vedení spolku : 

do 13.9.2020 

Předsedkyně …………………………………………… Jitka Adámková 

Místopředseda – hospodář ………………………. David Štojdl 

Členka Rady spolku …………………………………. Lenka Kolouchová 

 

Od 14.9.2020 

Předsedkyně …………………………………………… Jitka Adámková 

Místopředseda – hospodář ………………………. David Štojdl 

Členové Rady spolku …………………………………. Lenka Kolouchová 

       David Orosz 

       Lukáš Novotný 

       Miroslav Adámek 

 

 

 

Členská základna 

K 31.1.2020 bylo ve spolku zaregistrováno celkem 43 členů 

6 – 14 let 27 členů 

15 – 17 let 2   členové   

18 – 26 let 2 členové 

nad 26 let 12 členů 

 

 

 

 

 



Činnost spolku 
 

Pravidelná celoroční činnost 
 

Dětské oddíly se schází 1x týdně – Poutníci ve čtvrtek 16:00-18hod, Kadeti (děti 2.stupně ZŠ) 
v úterý 16:00 – 17:30hod. 

 
 
oddíl Kadeti : 
- snažíme se tyto děti zapojit do přípravy některých akcí (Májové skotačení, Hrátky s čerty) 

a do provozních činností spolku jako jsou např. brigády na táborových základnách, 

které využíváme 

- připravujeme pro ně dobrodružnější akce jako byl např. vandr s přespáním pod širákem 
- navázat některé projekty na jejich zájmy – např. využití chytrých telefonů - projekt 

Fotografie, který už běží druhým rokem 
- výchova budoucích instruktorů a vedoucích 
 
 
oddíl Poutníci : 
- hlavním cílem je naučit děti orientaci a pobytu v přírodě 

 
- další náplní oddílu jsou  

o tématické schůzky (vánoce, 
velikonoce, Valentýn, Masopust 
apod.),  

o výtvarná dílna,  
o společenské hry,  
o sportovní hry . . . 

 
- od školního roku 2020/2021 chceme do 

náplně oddílu zařadit i modelářství – cílem 
je zatraktivnit činnost pro klučičí část oddílu 

a možná se rády přidají i holky      . A také 
chceme děti zapojit do opravy a obnovy 
vybavení klubovny jako jsou např. pracovní 
stoly. 
 

Běh trojnohých v parku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 
  
  
 
 Lepíme lišky Bystroušky 

 
 



         
V roce 2020 byly volnočasové aktivity omezeny vládními nařízeními a tím i naše oddílová 

činnost. Ale přesto jsme se snažili využít každé chvilky a organizaci schůzek jsme 

přizpůsobily dané situaci (rozdělení dětí do skupin, nákup ochranných štítů apod.). . .  
. . . a užili jsme si užili spoustu příjemných chvil a zážitků. 
 
 

V rámci schůzek oddílu Poutníci jsme např.  
- byli trénovat běh na místním oválu  
- v parku jsme poznávali stromy a rostliny 
- hra v ulicích města nás provedla po Kaplici 
- na vánoční posezení, ale i pro jiné slavnostnější chvíle jsme si vyrobili batikované ubrusy a 

ubrousky na stoly  
- uspořádali jsme 

Slavnostní ukončení školního roku – udělali jsme si zmrzlinové poháry 

Atletické závody – děti si zkusily skok do dálky, běh na 60m, hod granátem a štafetu 4x100m 

Vánoční posezení u stromečku – s cukrovíčkem, čajem a vánočními koledami - bohužel 
tentokrát bez hudebního doprovodu skupiny Poprvé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vyrábíme vánoční přáníčka 

 
 
 
 
 
                                                                         Vyhlášení výsledků 
                                                                         atletické soutěže 

 
 
 
S dětským oddílem trávíme čas buď v klubovně (učebna v budově SŠ) nebo venku. Pokud je to 

možné snažíme se chodit více ven do terénu nebo využíváme různá místa v Kaplici (hřiště u ZŠ, 
park, Suchý vrch, hry v ulicích města).  

Před prázdninami se na schůzkách Poutníků setkávalo okolo 15 děti, na podzim se počet 
trošku zvýšil na 16-20 dětí. 

V oddíle Kadeti se nám podařilo vytvořit pevnou skupinu 6 dětí, které mají chuť spolu trávit 
volný čas a aktivně se podílet na chodu spolku a ke kterým se střídavě přidávalo 8 dalších.  

 

Schůzky oddílů zajišťují 3 vedoucí (+ příležitostně ostatní vedoucí).  

 

Zázemí pro klubovnu nám poskytlo vedení střední školy v Kaplici od ledna 2018 učebnu 

v budově gymnázia. Máme k dispozici i prostory pro sklad materiálu. 



Víkendové akce 
 

Pololetní prázdniny v Plzni 
Akce pro členy 
 

termín :  30.1.-2.2.2020 
místo konání : Plzeň 
počet účastníků: 22 dětí + 1 instruktorka + 9 vedoucích 
 

V loňském roce jsme se o pololetních prázdninách zúčastnili celostátní akce Ledová Praha a 

letos jsme se vydali na vlastní pěst do Plzně. 

Na pátek jsme si naplánovali návštěvu zoologické zahrady. Počasí nám přálo – celý den svítilo 

sluníčko a bylo teplo – takže jsme si ZOO parádně užili a křížem krážem si ji v pohodě prošli. 

V podvečer jsme se ještě prošli po centru Plzně a zašli si zahrát bowling. 

Sobota naopak celá propršela, ale to nám nevadilo, protože jsme celý den strávili v Techmánii. 

Poznali a naučili jsme se spoustu nových věcí, všichni (děti i dospělí) jsme si dosyta pohráli, ale 

stejně jsme nakonec měli pocit, že nám toho hodně uteklo      . Asi se sem budeme muset někdy 

vrátit. 

         v zoologické zahradě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    v Techmánii 

 

V neděli už nás čekala jen cesta domů. Do Plzně a zpátky jsme jeli vlakem, což byl pro mnoho 

dětí taky velký zážitek. 

I přes některé útrapy, jakými bylo např. cestování s velkými a těžkými batohy, se nám výlet líbil. 

A hlavně děti si k sobě vytvořily pevnější vazby, což bereme jako velké plus. 

Z výletů o pololetních prázdninách se nám začíná stávat příjemná tradice, ve které bychom chtěli 

i nadále pokračovat a cestovat tak po České republice. 

Ubytování :   v tělocvičně základní školy 
Doprava :  vlak, MHD 
Stravování :  obědy jsme měli objednány v restauracích v ZOO a v Techmánii, ostatní  

jídlo jsme si připravovali sami 
 



1.poutnický vandr 
Akce pro členy 
 

termín :  12.-15.6.2020 
místo konání :  Benešov nad Černou – Sokolčí – Pořešín - Kaplice 
počet účastníků :  11 dětí + 1 instruktorka + 3 vedoucí  
 

V červnu vyrazili naši Kadeti na 1.poutnický vandr.  

V pátek odpoledne se sešli v Benešově nad Černou, kde přespali. A pak už je čekala 3-dílná 

pěší túra do Kaplice – v sobotu přes Slepici na Sokolčí, v neděli pak na hrad Pořešín a nakonec 

v pondělí do naší kaplické klubovny.  

Vařili si na ohni, spali pod širákem i na hradě, trmáceli se vedrem i celodenním deštěm. 

Ubytování :  přespání v přírodě 

Doprava :  pěšky, popř. automobily v součinnosti s rodiči 

Stravování :  vlastními silami v přírodě 

 

                

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Třísov, Hamr – víkend rodičů s dětmi 
 

termín : 6.-9.8.2020 
místo konání : TZ Hamr, Třísov 
počet účastníků : 15 dětí + 9 dospělých 
 

Výjimečně nad rámec schváleného plánu na rok 2020 jsme uskutečnili setkání bývalých a 

současných členů našeho spolku (popř. bývalé pionýrské skupiny) a jejich dětí. 

Program byl přizpůsoben věku dětí (3-14 let) : 

- sportovní hry na hřišti u táborové základny 
- procházky po okolí táborové základny - na zříceninu hradu Dívčí kámen, podél 

Křemežského potoka k soutoku s Vltavou, do Holubova 
- vaření na ohni 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Víkend na Hamru 
Akce pro členy 
 

termín :  25.-28.9.2020 
místo konání : TZ Hamr, Třísov 
počet účastníků : 22 dětí + 5 vedoucích 
 

Opět jako loni jsme využili volného dne státního svátku a prodloužili si víkendovku na 
táborové základně PC Č.Krumlov na třísovském Hamru – jen jsme vyměnili říjnový termín za 
zářijový. 

 
 V sobotu jsme trávili čas hlavně (kvůli nepříznivému počasí) na Hamru a hráli různé hry. Jen 

odpoledne, když na chvilku vykouklo sluníčko jsme si udělali procházku po lesích v okolí.  
V neděli nás čekal pěší výlet do Zlaté Koruny – sbalili jsme si velké svačiny a hurá do přírody… 

V klášteře Zlatá Koruna jsme si prohlédli venkovní prostory a výstavu ZUŠ Český Krumlov. 
 
doprava :  osobními auty v součinnosti s rodiči 
ubytování :  TZ Hamr 
stravování : zajištěno od sobotní snídaně po pondělní oběd (příprava v kuchyňce TZ) 
   



Letní tábor 
 
termín : 16.-28.8.2020 
místo konání : TZ Borovany 
počet účastníků :  46 dětí  

+ 1instruktorka  
+ 13 vedoucích  
+ 3 provozní pracovníci 

 
 

Letní tábor jsme připravili na téma  
 

                       
 
 
 

Ve 4 oddílech děti bojovali proti zlému Rumburakovi a do svých zahrádek sbírali rostlinky, se 
kterými jim pomáhal strýček Pompo. 
 
Při soutěžích jim pomáhali a také je trochu trápili – čaroděj Vigo, Petr Majer, princezny Arabela a 

Xénie, pan Král a Fantomas,  . . . . a pohádky vyprávěl pan Majer       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tentokrát jsme nešli na žádný výlet, ani návštěvy rodičů nebyly – uzavřeli jsme se do táborové 
pohádkové bubliny a bylo nám v ní dobře. 
A aby děti nepřišli o nákupy v Borovanech, připravili vedoucí Borovany náhradní v lese nedaleko 
táborové základny. Byla zde cukrárna, pošta, prodejna potravin, smíšené zboží, zmrzlinář a také 
střelnice. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Účast na akcích pořádaných jinými subjekty 
 

Brigády na táborových základnách 
 
termín :  29.-31.5.2020 
místo konání :  TZ Hamr Třísov 
počet účastníků : 2vedoucí 
 
termín : 19.-20.6.2020 
místo konání : TZ Hamr Třísov 
počet účastníků : 5 dětí Kadetů + 1 instruktorka + 2 vedoucí 
 
V těchto dvou termínech se konala příprava táborové základny před letními prázdninami. Letos 
poprvé se do brigád zapojili i členové našeho oddílu Kadeti – uklízeli, připravovali dřevo apod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Termín : 26.-.28.6.2020 
Místo konání : TZ Borovany 
Počet účastníků : 3 vedoucí 
 
Stavění stanů a příprava táborové základny před letními prázdninami. 

 
 
 
Oproti schválenému plánu akcí jsme byli nuceni některé akce zrušit, případně pozměnit 

formát nebo rozsah akce. 
Zrušeny bohužel byly obě akce pro kaplickou veřejnost Májové skotačení a Hrátky s 

čerty, které pořádáme již 15 let. Neuskutečnil se ani pěší výlet po okolí Kaplice s přespáním 
v klubovně. 

Stanování, kterého se pravidelně účastní okolo 15-20 Poutníků a vždy se jedeme podívat 
do jiného kouta Jihočeského kraje, jsme změnili na vandrování starších dětí po kaplickém 
okolí. 

Také se nekonaly akce jiných spolků, na které rádi jezdíme a na které se děti během roku 
na schůzkách oddílů připravují (soutěž Stezka, turnaj v Ringu). 



 

Klubovna 
 

učebna v budově střední školy na adrese . . . . . . . Linecká 368, Kaplice 

nájemce     . . . . . . . Gymnázium, SOŠE a SOU Kaplice 

 

 

Od ledna 2018 užíváme učebnu střední školy v Linecké ulici v Kaplici. K dispozici máme i 

prostory skladu pro sportovní potřeby nebo pro věci, které používáme jen na určité akce. 
 

 

 

 

 

Finance 
 

Příjmy spolku jsou z členských příspěvků, členských poplatků, sponzorských darů a dotačních 

programů. 

 

 

Členské příspěvky :   na rok 2020 byly schváleny ve výši 500,-Kč 

 

Účastnické poplatky : víkendové akce – Pololetní prázdniny v Plzni, 1.poutnický vandr, 

víkend na TZ Hamr  

    Letní tábor 

 

Dotace: 

 

Města Kaplice ve výši 28.000,-Kč byly použity na 

- nájemné – klubovna, TZ Třísov, ubytování v Plzni 

- energie – TZ Třísov 

- spotřební materiál pro oddíly – stanové přístřešky, ochranné štíty 

 

Jč.kraje  ve výši 30.000,-Kč byly použity na 

- Pololetní prázdniny v Plzni – jízdné, stravné, vstupné 

- spotřební materiál pro oddíly – stany, výtvarné potřeby 

- prezentaci spolku – trička a mikiny 

 

 

 

 

 

 

….a ještě malé poděkování 
 
za vstřícnost a ochotu, kterou projevili našemu spolku 
p.Kraetzer - hmotný dar – plachta pro vandrovníky pod spacáky, aby se v suchu vyspali  
p.Staník - bezplatná revize elektrických spotřebičů 

 



... a naše plány na rok 2021 … 
 

Plán akcí  - schválený Valnou hromadou spolku dne 13.9.2020. 

 

Datum Akce Místo konání Pořadatel 

29.-31.1.2021 
Víkendovka na pololetní 
prázdniny 

 POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

březen přespání v klubovně + pěší výlet  POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

duben jednodenní výlet  POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

Duben/květen Stezka  PC Č.Krumlov 

8.5./15.5. Májové skotačení – 16.ročník Kaplice POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

červen Dětský den Kaplice DDM Kaplice 

červen stanování  POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

červen Vandr  POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

15.-27.8.2021 letní tábor TZ Borovany POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

září Jednání Valné hromady Kaplice POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

září/říjen podzimní víkendovka  POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

listopad Ringo – turnaj Chvalšiny Spolek Koumák  

4.12.2021 Hrátky s čerty – 14.ročník Kaplice POUTNÍCI KAPLICE z.s. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

          


